
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE, ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO PROGETTI DI RETE - INFANZIA, ADOLESCENZA E GIOVANI

REG. DET. DIR. N. 3394 / 2015

Prot. Corr.: 16-5/5-15-286 (13192)

OGGETTO: CIG: ZC11720906 - Cnvegno "Natura a scuola: stili di vita, diritti, nuovi modelli 
di sostenibilita' in educazione" presso il MIB - School of Management - 20 e 21 novembre 
2015. Noleggio  attrezzature tecniche e materiali di allestimento - Spesa di euro 2.000,00 (iva  
inclusa)

LA RESPONSABILE DI P.O.

PREMESSO CHE

- l'Area Educazione, Università, Ricerca, Cultura e Sport, in collaborazione con l'Azienda per 
l'Assistenza Sanitaria n. 1 Triestina, il Comitato provinciale di Trieste Unicef e Slow Food, con il  
patrocinio  della  Regione  FVG,  dell'Ufficio  del  Garante  per  l'Infanzia  e  l'Adolescenza  della  
Regione  FVG,  dell'Ufficio  Scolastico  Regionale  Fvg,  dell'Università  agli  Studi  di  Trieste, 
organizza il 20 e 21 novembre un convegno dal titolo “Natura a scuola: stili di vita, diritti, nuovi 
modelli di sostenibilità in educazione”  presso il MIB - School of Management; 

- il convegno vuole far emergere le esperienze di sostenibilità in ambito educativo promosse da 
istituzioni, da scuole e servizi educativi;

- è stato richiesto al MIB - School of Management il noleggio di alcune attrezzature tecniche e di  
materiali di allestimento per predisporre esposizioni di documentazioni scolastiche e realizzare 
alcune aree espositive nelle giornate di venerdì 20 e di sabato 21 novembre;

PRESO ATTO

- della nota dd. 20/082015 con cui il MIB indica in euro 2.000,00 (iva inclusa) il costo dei vari  
noleggi;

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Donatella ROCCO Tel: 040 675 8729 E-mail: ROCCOD@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3394 / 2015



Pag. 2 / 3

RITENUTO
- altresi' di ricorrere al noleggio delle attrezzature tecniche  e dei materiali di allestimento della stessa 

istituzione;

DATO ATTO 
-che la prestazione in oggetto verrà a scadenza nel 2015 per euro  2.000,00 (iva inclusa);
- che le spese in oggetto del provvedimento, verranno svolte nell'ambito delle competenze 
(funzioni) amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività 
consolidate a partire almeno dal 2009 e non sono pertanto soggette alle limitazioni di cui all'art. 
6, c.8, D.L. 31 maggio 2010, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

RICHIAMATI
- il  D. Lgs. n. 52 dd. 07/05/2012 e successive modifiche, con il  quale si  estende agli EELL 
l'obbligo di fare ricorso al MEPA (mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione) e rilevato 
che per il  servizio di cui trattasi non ci si è avvalsi del MEPA dato che non vi è presente il  
servizio richiesto;
- la deliberazione consiliare n. 37 dd. 15.09.2015, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
cui  è  stato  adottato  il  Bilancio  di  Previsione  2015,  il  Bilancio  Pluriennale  2015-2017  e  la 
Relazione Previsionale e Programmatica 2015-2017;

VISTI

- l’articolo 17 del Regio Decreto n. 2440/23 e succ. modifiche;
- gli artt. 107 e 147 bis del D. Lgs n. 267/00 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

- l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste, che disciplina caratteristiche e funzioni della 
dirigenza;

-  l’art.  43  del  vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  che  disciplina  la  titolarità  e  le 
modalità dell’impegno;

- l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste avente oggetto “Caratteristiche e funzioni della  
dirigenza”,

- l'art.7 del regolamento per le spese in economia approvato con deliberazione consiliare n. 78  
dd. 04.10.2004;

DETERMINA

1) di realizzare il convegno dal titolo dal titolo Natura a scuola: stili di vita, diritti, nuovi 
modelli di sostenibilita' in educazione nelle giornate del 20 e 21 novembre presso il 
MIB School of Management;

2) di autorizzare la spesa di euro 2.000,00 (iva inclusa) per il noleggio delle attrezzature 
tecniche e dei materiali di allestimento necessari per la realizzazione dell'iniziativa;

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Donatella ROCCO Tel: 040 675 8729 E-mail: ROCCOD@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3394 / 2015



Pag. 3 / 3

3) di autorizzare l’Area Risorse Economiche e Finanziarie alla liquidazione della nota di 
spesa riscontrata regolare e conforme alla prestazione effettuata; 

4) di dare atto che le spese in oggetto del provvedimento, verranno svolte nell'ambito delle  
competenze  (funzioni)  amministrative  dell'ente,  nonché  di  programmi  e  progetti  in 
relazione ad attività consolidate a partire almeno dal 2009 e non sono pertanto soggette 
alle limitazioni di cui all'art. 6, c.8, D.L. 31 maggio 2010, n.78, convertito dalla legge 30 
luglio 2010, n. 122.

5) di dare atto che la prestazione in oggetto verrà a scadenza nel 2015 per euro  2.000,00 
(iva inclusa);

6. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.000,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
417

UTILIZZO DI 
BENI DI TERZI 
PER L'AREA 
EDUCAZIONE, 
UNIVERSITA' E 
RICERCA A 
CURA DELLA 
STESSA (202-
001)

L0001 00003 1401 00202 00001 C 2.000,00 2015:200
0,00;

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Donatella ROCCO

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Donatella ROCCO Tel: 040 675 8729 E-mail: ROCCOD@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3394 / 2015



 Atto n. 3394 del 17/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROCCO DONATELLA
CODICE FISCALE: RCCDTL64R62L424I
DATA FIRMA: 17/11/2015 13:01:24
IMPRONTA: 1E82B2E661AD5543F0A43363759692DB9676B8289D31EE4CD020DD068D43F239
          9676B8289D31EE4CD020DD068D43F239D75902CFDE06115FC5D78A4552472E72
          D75902CFDE06115FC5D78A4552472E72B45FD2C77FD91F24141D3CED89A258AD
          B45FD2C77FD91F24141D3CED89A258AD4A00A67FC3475A05D1B72BCE6F50B857


